
FSC 
MISTO 

'—a 

F5CC11 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2408.01/2020 - O 
Pregoeiro do Município de Tururu, toma público para conhecimento dos interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços 
e Documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°2408.01/2020, que será realizado no dia 04 de Setembro de 2020, às 09h (Horário 
de Brasilia) no Portal: www.bllcompras.org.br, conforme especificado no Edital, com o seguinte Objeto: Aquisição de cestas básicas para atender as 
necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Tururu-CE, o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, no Endereço 
Eletrônico acima, bem como Site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Tururu-CE, 24 de Agosto de 2020. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°185 1 FORTALEZA, 24 DE AGOSTO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, locahzad 
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial N°2408.01/2020 - cujo objeto é a contratação de empr 

especializada na prestação de serviços de exames de imagem para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Groaíras/CE, conforme o 
Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 04.09.2020, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente 
ao público, das 08:00 ás 13:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groaíras-Ce, 24 de Agosto de 2020. Weslley Rodrigues Feijão - 

Pregoeiro Oficial. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de tpaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N 09/20ITP-INF-0. O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no dia 08 de setembro de 2020, às 08h00min, na sala da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Franidin José Vieira, N° 2 - Centro - Ipaporanga -. Ceará, receberá propostas para a contratação de empresa para 
execução de obras de infraestrutura visando a recuperação de pavimentação em pedra tosca e reforma e manutenção em passagens molhadas e bueiros no 
Município de Ipaporanga, conforme Projeto Básico, Anexo Ido Edital. Modalidade: Tomada de Preços N° 09/20/TP-INF-O. lpaporangalCE, 21 de agosto 
de 2020. Antônio Glayson Ferreira Bezerra - Presidente da CPL. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca toma público que se encontra a 

disposição dos  interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 20.08.2IíPE, cujo objeto é  REGISTRO  DE PREÇOS PARA  FUTURA  E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DO NOVO MERCADO PUBLICO DE ITAPIPOCAI 
CEARA. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 08 DE SETEMBRO DE 2020, a partir das 09H30MIN. (horário de Brasília). Referido EDITAL 
poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br  e pelo sítio https://hcitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 
21 de Agosto de 2020. Leonardo Bricio Viana Severiano - Pregoeiro da CPL. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico n° 2020.08.07.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Jardim/CE, toma público, que fora concluído o Julgamento Final do Pregão Eletrônico n° 2020.08.07.1, sendo o seguinte: Projeção Comercio 
de Derivados de Petroleo LTDA vencedora junto ao lote 1, por ter apresentado oferta compatível com o orçamento constante no Termo de Referência, sendo 
a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na 
Rua Leonel Alencar, no 341, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br. Jardim/CE, 21 de agosto de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *5* *5* 

ESTADO O CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EDITAL DE CITAÇÃO - O Presidente da Comissão, instituída pela Portaria 
n'20042020101, do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Acaraú, nos termos da Lei, determina que INTIME a empresa: HAPPY PEIXE BRASIL 
PARTICIPAÇOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 14.756.228/0001-10 - MATRIZ, com endereço desconhecido-
dando-lhe ciência do inteiro teor do relatório conclusivo elaborado pela Comissão Permanente e da decisão o Prefeito Municipal, em consonância com o 
parecer, conforme cópia anexa. CUMPRA-SE, Acaraú-Ceará, 12 de Agosto de 2020. João Luiz Graff - Presidente. 

5*5 *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 03/2020 - SESPLA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à Tomada de 
Preços N'03/2020 - SESPLAJCELOS, cujo OBJETO: Construção de uma areninha na localidade de Majorlândia, com a Abertura das Propostas de Preços, 
às 09h do dia 25 de Agosto de 2020. Aracati-CE, 21 de Agosto de 2020. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação 
de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *5* *5* 

COMPANHIA AGRO PECUARIA VALE DO ARACATIAÇU - NIRE 23300 0008 067- CNPJ 06.979.926/0001-57 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO. 
Ficam os Srs., acionistas da COMPANHIA AGRO PECUARIA VALE DO ARACATIAÇU, convocados a se reunirem em Assembleia Geral Extraor-
dinária, a realizar-se às 10:00 Horas do dia 31 de agosto de 2020, na sede da companhia localizada na Avenida Santos Dumont 0  2088 - Sala 706, Aldeota, 
Fortaleza, Ceará, CEP 60150-160 a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem: a) Eleição dos Membros da Diretoria e b) Outros assuntos de interesse social. 
Fortaleza (CE) 21 de agosto de 2020. (a) José Carlos Pessoa de Paula, Controlador. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE SUSPENSÃO ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 018/2020-SESA - O Pregoeiro Oficial de Crateús, comunica aos interessados a SUSPENSAO "SINE DIE" do Pregão Presencial, sob 
o N° 0 1 8/2020-SESA, cujo data de abertura estava prevista para o dia 26 de Agosto, às 09h, sob o OBJETO: Contratação para prestação de serviços de 
seguro automotivo para a frota composta de ambulâncias e utilitários pertencentes à Secretaria de Saúde de Crateús/CE. A nova data da sessão pública será 
informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Crateús-CE, 21 de Agosto de 2020. José Isael dos Santos - Pregoeiro. 

*** 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Esporte e Juventude toma público o Termo de Revogação da licitação na 
modalidade Tomada de Preços N° EJ-TP001/20, cujo objeto é a construção de 02 (dois) Centros de Esporte para Futebol (campinho), nas localidades de 
Cachoeira do Fogo e Distrito de lapi, junto a Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Independência. O Processo na íntegra está disponível nos 
sites: www.independencia.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou na Sede desta Prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. independência/CE, 24 de 
Agosto de 2020. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL. 

*** *** s** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento Final. A CPL, toma público que fora concluído o julgamento referente à fase 
de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2020.07.17.2, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Ecos Edificações 
Const. e Serviços LTDA, com proposta no Valor Global de Rã 49.347,61 (quarenta e nove mil trezentos e quarenta e sete reais e sessenta e um centavos). 
Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 20 de agosto de 
2020. Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o Resultado de Julgamento da Proposta de Preços da 
licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP022/20, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em Agua Boa, Nova Betânia, 
Peixe e Trapiá no Município de Nova Russas - Ceará. Empresa Vencedora: V6 Construtora e Assessoria Técnica ElRELI é declarada vencedora com Valor 
Global de Rã 284.979,24 (duzentos e oitenta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos). Fica aberto prazo recursal com 
fulcro no artigo 109, inciso 1, alínea "b" da Lei Federal n° 8.666/93. Nova Russas-CE, 19.08.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

fl* 5*5 *5* 



PRODUÇÃO DE ENERGIA - DADO DÁO 
PESQUISA ABRACEEL tEOPE 

a na "gtzw 1 6
p.es.pçê.adevMaedaam.rfa 

5% 

54 tio 

* ai qae anhim esta ou multa esta a Rausa ó 
8ãro doo topo to t cua 55% 

toscorráseia sos010r 35% 

qaaAotadedoatet1d 

dodtsp,0810i0 tia .'iso 

icte0000êsvia rosesnisa suO sou000to* 3% 

CAtt 0005)*io,000l 

Nuclear 

Peo Sstar . 18513 *5% 

4 

mtaramusund eot0050ma 
na,oacr.esosaoo,raom*n, es 

m *50a05000 Oca,Oonn Os eroosoomonso 

ou,oa.e,,oa.osu,,a,dc,,a.000,a.a,o..,soloaouao-rn.saseoaoa,sa' 
050000550113.0000lssa,", 00055,5000 540S 504,50500005 

- s000a04000s00004,alooa,01500500 .5550,050055000 
4400590500,onrdoo,C00O 0,o,uo,naao,,tCoa05500 

00 0,00000 05 00004,-CO. 40,0000uio 00 0000.404 00000050 a, t,osss0000'0 O 
oas.050,o,n,o 100500. I0'0000s 005,00.0,0000 O040550 000)500 0 ua 
,auo,u00ons*0.so,a.000,sr,455000a,000tsoosl.,050atO,Ya1u'a 000,00 
05.s00.0e,,5a,ae.,o*aS5 rned.50d,s050e.sfla,aá..Ps.ua.stotces 

12 ECONOMIA 

Nordeste registra três recordes de geração 
de energia eólica na mesma semana 
PRODUÇÃO 10 Operador Nacional do Sistema Elétrico (ONS) registrou produção de 9.049 MW de energia 

O ama de agosto vem de-
monstrando que será bastante 
tavorásel no geração de ener-
gia educa. Na mesma semana, 
o Operador Nacional do Sa,-
tema Elétrico (otos) registrou 
três recordes de geração ,nédio 

do energia e, ato dia Ode agos-
to, os sistemas registraram que 
os ceolos chegaram a prodozir 

9.a49 MW e fator de capacidade 
de apesoiooadammotr 75,5%. 

Este montante é suficiente 

paro abaatecer 94.4% da detnaa-

do elétrica de todos os estados 
qoecsoopãema região tdoesteste. 
Historicamente, agosto costuma 

ser um mês de ventos fartes. 
Além deste recorde, o Operador 
indiano que no dia 5ageração de  

energia eólica média foi de 8.554 
MW e sm dia o de O.Oo MW. 

Sobre o monitorameoto da 
geração eólica, a maior presença 

derenováveisnamatrizbrotdei-

raé algo que já está acontecendo 

e continuara dessa maneira nos 

prútimm anos. SONS paonoarm 

0006 a monitorar regularmente 

a capacidade instalada de usinaa 

eólicas em operação comercial 
que, ataulmente, estão espa-

lhadas por oito estados Bahia, 

Ceará, Maranhão. p0rna,nbacot, 

Piaui, Rio Grande do Norte, Bis 

Grande do Sol  SaataCatar'ma). 

No momento, sONS registro 

4.975 MW de potência instalada 
de eólica, o que representa g,i% 

da matriz elétrica. 

toesroa0500aa_rotisir.'aou.00uooaiot uoraard,ou,oia.secnu,ass.are,loe 

H' Aalair sosm°'noo/ ás ana a a. °,n esssro 
,omaOanz. smuooiçs rt,a.0cmrdiuuos 0500hoois 000sraoa. da ts0000 a,, 
iimsiao*o asia., 000000.aailn 00, ,aas550stts a. som, a, aa,S,ilo rasa,, 0' 

so.inos4omoit isco 0)000 01,lds no soa amos lsmn os05050andai500 'saio 
lona caio, 5am, Ca,aisaoia - sai000c Oiviso) o, Tusso. o,000a,,u, usaua'r,a, 
ovic,i trOco. .'00nda mui as 505000s mio 

aaiu5050000a ee,oe,vnnnaucea500t,oza,aa.nuoeaeomausaumurea000 

rd000010n00%tu,0.000000,tu000toaloo,0. 

no, 5000005 0500000a000aesoumloonsans.m.50000nna05500so,mta 
Omueduo,.ota,a, os s-)uoui_olus,00a,ma5,,a,a,aia vocc as-o 

coamnoamasotra.anaior-0 c.',  

a,C.n-p056005n500a5a, n,sn000-asand.J,as.so,ee Soai CSeo'5000 
oneoovo.sc,,605.100e,son,5000,oasr,.00rsssirso)0000u,srcol00090 

.000msnaa., r,,00,o, r,,o,no'otn.'oo 100, 550000 ,aeaoao 00-o,,on'IOmOcu- CO, 

.r250.'smroon, 5 tsoçso.'O50s, 100r,s.0050 Ti.',, a, so 003400110010,05, 

taCto a,,,. 00040 Ooa m,sás 00 Sento 05,0,0)0.00 Tosco a,00' * tu,  
anooatn,amasaoaioo,naat,anlao,oaar.amnea,.tnammmoes 

ta.d,mc,s,a-Po,t,,r ai,oOnsClsdao.A,i,sa,llitusao euam.stor.005lo 
te.,mflts ao .O,snso Eia.oskoo'aamnao 00 o rotos 00,,uoal 

00005evsas,c o ,'oraoa,oe ' ruo 05'Odi. 0100097000' 
00090450sa,3I005.rnl0000,l00000zs000 05,50*00 

c00005tr002,s 4,050-os ,srso,o, sina, rn,,° 05,00 
"soacuneado 5500 O oo,oeast.o 000 aSisuns 00000soom,4,40i5 

050005 0010 , 0000. 4 000 ."oo 0,0014 05 000.500 0.15,0, 
5005500 asotOon o) 00000000ioa 000000 O 10 0,01010)1 
00o00otmo'iu.O.'oa,i.'5.' aist 0o5,os ,,0OlS, O jaliOa aoa,aaaon 

asdaanonoa-a,saodoa,e,oga.s-A.ana. asa-r,ot,aizsas,na. 
nesaas.-noaur,oaoo,00ao,00005.p,,ocaiuvc,ar,,rai000so'r000,s'no 
;,so',m,n,nrco,orrooa,o000uaoEa000oor cdl 1020-500'.0000tos0,4 5050510, 
Os onro, essuila 0000000.000 Poços ,tsa,uo luaaa000500iau 000.0)0oos ia 

rnn,otao-r Iv,,, ousa a Aias .00,000 um tt'rPt°r ocr o a,ai,050,r, ,iro 
10,0500as os ts0000 2500'0020 a, 'iocosai rca m 0000,ra 40 i0500510'  os 0,5105 
,0000000i, is 00000, Co,.' ,toi, 0505 'causo ma.5 nr a000,n-, 0000,O,,ua,, o 
,toaoo,acaolanso000 cada,, ,r,ua,ao, a'050v000a.a,ros-,moalio,i.50000 
:050,000'5000010, ra505.05,or,as a,aan,aa,aoao,os000.snoe,sesaeiuo,as 
:-p,s,o.00a,aus,o'rud,paoaiuoiis, 

nona, a, casoâ . 00.1500, nosa)souma..soo .0.4,45 mo,sa,aa 000.ros000s.,a 4s 
005daataoa,0000soos.0050so,00.500.a,e5000,isd.eo.00,-15,osa,anss.,osa' 
aaanovaot ono,ssoe:trt-000solo,r,osstno,woirul050 cn00000 r000500os 
CO,o,no)o.'005000iococ6000i0000'lO 100000,000,lsodoi0000000000'410, 

0o0,40000 00 0,00000 00000 00000555000 005000gn0000 oOusoovusrm,lmoan 
C,r,mssanlr,u.,00i,v olr0600,000rrrr Oro 5005 in,91000055isos200sAu50510 
00000.0504srr,orio,0005000r.00s0000ivt000v000ciorstoo 500000,e 
'O.,00roneaoao t'mros001sammsnss,o,-oso.maoa.os.r.sssa500n005sosi 

asa, ao 0500 sou,, Osasclou a. 0)0,040 5.0,50, nsovéa a, ndacaoaa 
Ovo a, eo,500a'ocaoau.aensn-a,soo.ma,,laa,.o.sooa,roseasn Sensos o 
,re,0 cv 15000005 00,00 ,'co.r,u. 0000005, 00,00,50 ,000rus,a  050)5 

1555 , Tolos, O OS,40040051, 00.005 mn,s 000 0, 
000000 5000a40 a iodo 055 'nor ,00,saoo .0)0 'cosa, 04) 40010 

' r °' soss us0sa,u.0eI 's°o,00 

0000 'osso t,r'nnessss muCToer000'co0 

501,i 1 09000 tio...' er  oomsoroon,o,°L ,,001ls. 0515,000050 
50000lr,o 501, Ia , 1 SI ocisssseomn000r,o 
0,.v.55ui,'a O .15 o O uiaasit,0500  o ousa,aa, ata. 
ana,oa,0520a,aj0000aos,musom is,,a.uo, 00000,05000  

06000eu' eoel,l000 550uaeo as 00m05,s'ossatodns,,,  
eramsesm.rsouarc,ia.,*'loC,o.ouooc,, rua, 5000, 

soda 0005.40 .eos.euo. t.00n105,,l a, 
r,,a,,a'.sr,oatno,s.st,r,irrmzon 00500 
0090,,ilao,000000n000-uco'O,,,00000,,m010do_o 

0000-00 0° - 0)0000 000,0  55000541 050 COCO 
v0000azo, 0,000, 00 000915, ota0000Saa,'o,OOO 5)000 00 
lr,:,a,4'rio.uuO l000scor000e,,',a.r500aoa,,or005ero 
dsiooao,00000rousa,as000a,050,0000aoa000i.05 ,0004taoO 

o,ao,aoso,s,o0000a,,saoso,c,a.l000cao,n0050rs000000mcca400ao 
aoo,,aco srI,,,. 005 4.00 d5, 400",10045 100050, UsonsI 000.0,00. e,,, 
r,0025505 a. Ca050,sioea500n,mas i,loionua,. 5.15 0,5000. 

tocr000do 00 01cm,,,  o, 1,00,0,, 0,olnitsi, 10,505 05 
,09,ran- v,,00010,,Ia,a,aos,s-0000,n,Iu 

r 
ror, 00000ns,unoo 

doa,,,oadso000,a,00u 01000,0,015 Sosmoota 5
o 

,usss 
0000000000- -050Ia do s,o0400,u 0004000 000000 rioo,,r,on, 
00010,1040 co, 50000, oc00a.'i SOCO-no o' 710.0000 000 1 
00,001000 00 'nodo'.',, 0000 da 1000 Oca, 0,000  05.000, 

cosa, oocsoa.50,0000cosr.000,55_umno.100a.,000Pnssorsusmnos', 

o,,0000,uncsio,00riu0000r005sc107 oo&rio 'SRo,soØs.'. 005iao 
0*00 e,C,rr000000000, 9,00.0,, ,550,0 Io0im 5,0500.000.000000, 

'assIsTa - Cdi Itss 000 r 005000004,05 ,,r,550 rir, 1000,00000,0,00 1050 
900000000000 000000000 ia 1400,0 00,0, aios/o nas 050000005.000-
'0000000000)0,000 venosa, Osso, 0000.40  05,50 5,, 105000 050'oosO,ls'sincu 

t,n40000nea.e0000.sma'ceoa.uss.sa.uo.04.100,OaO-iass.asa, Pos., 
5' noan,ns.n rI 09,000,00,0 000ina, 05 0,000050 015tov.0100050a,0C0 aos. 

004,,, 0000,,0au do 041,01,40 00000aaia Sua 0T, 0000,' 100 5,4 soa, Assaltou. 

Ioisun)a000s000a, em usa 000.00 000astor,s 00'POOS 005000005000 

0a.otcuus ,4400ra. msoa,000,,r0000noou040sodion-,ocl000,o,ma,T's,u,a 
onu.os,s00055s.ruascca.o.n000050n0000,5'C 5a.sO50Cl, 00 a,O5s,os 0*5545, 
B.aowd,ossai000aits,.-posaidsss, 

0,ndna,ssssa.msndao.mwuolroa,00ni.00mio0000nlnsk,100500mai000ia 

00,000'0000 C&,t' 0010) 00000)0 1,00,0005010005. 00)00.00500.000. 

'coO 4055To 00r5 "  
Coroo. 00a506 'o 000,0000 o, 05105 005000, tta.sao.00a, 0005, 0)050 una 
s,uo.'s.r0000,000mí.o 

E,ad,daOnoa.r005so,s,M000,oa dn000,nua-numaosd, 5500 0,ss.iaa, 
creio. 09 0000505.oaoo-u,lana. Onosmisas a, a,000scuaolssi,.tes. 00)00,500 

O,aao'4005 40000io050000000'04,r0000010 505coo'M0,,a -0040uotuua, 

00,00505 5,,,, .50,50,10. t,00dorn 05 daodio . a,íoa a. 445asa,sa - ei.sàa 

5000001 000TA0C00aC00,500looXaln000'aaoi,tlI0,s,004551,o,r,eo005,,0510o 
s,rio,tOlo)ueu.oesoo'so00000 o,0ç0-'soo, 100004,0 00 TOSTO, 050,500,0,55,000)0. 
'500', 4,0,050, 040i105 55 ,,o.0050i, 00505) ao ,sou0050 0, v,r,000oos0050,u 
sadmi00000si0000sso,10C,00004045I,o4ad000000aooa050000atu 14041, 

oiaoo,.oaoa,covao0csou al,or-itoo, un0000a. 5105 ,noe000,aoa&a0,aa 

Lusa a. essa, .isoeosa,o, Mo50005, a, s0s 0055,0 ás ana..m - 5,,s565 do 
iolnan,,sio 4a 1— ria 000000,400)00,404000 000)00 O ssa,tsa,, a, 

psuoc000,"o',oTv000,.sno,s.'000uiocn,590000s010000loom.o,o)s000.moo.oan 
5000Tsd000s r,Oo'Oo 000,04000000010)100000000005005000 

ro,o.so 0)5.010005 cl, C,v, suiocluo,a 0)100, 04 ro 0050,00)5.000500)00000 
1000 oi0cos'.0000000ed r001sas'ooc-50000000040000l0005 r0155.r,0000s00000ai 
0505,000 Iu0mIm000000501,snomTo,no,005000,ol,0000r-000,0050m1500s 
000un,50000,'oo,000 000,40500uior,so*a tC0000,0000000100005005005, 
5.000415,0000000) 4000'i000t000ll0009ioo sasuooi0000a0500soo,no 

50,004. 00004 ,  r00050a,s 55,4050 a, 5500)0,5.001,0 a,jta,nosis--  rasa, 

001000 -00005000,000,005 000000.0)1, 001'50000m .5004)0.0 0050.  0000 

0,00 1,oSoc 

nuia,asa,000sssaor.55.s.oi.a,i000,sa, 

ro°do Osno, 

n,oaas no 00006 1 
saaaramemç000r 

5 sotia), 000.' - 

500500500,00- 0,500,40 05 .ualsmnoia - 
50400,anst- 5000.0,0)40 assoas ororsiaiu 
00,0000005 a,olr0100aus 50 O,00roos 00500 
50510 '4000 O Coo,.00ao P500,,,soi, a. 0100004 
5000n.000moas 00.0,090, ao.sromtuvacroee, 

'.oZono'c ,,'o1i.00,soraososacosO,ui& 

00000. 00000i00040000050ats5000,0,On,ac 
0000.0.00050 Io0I,005000000loln05dGr 

tosso .ostnv,a,55.id. 

000400000000 or'toa,m000000io,oso500 000 
0000000000.550000soor.00 IaS rala.,-, 00 05.0 101005 
00' 00000 0004000d0000saoroO, rusuaoo 00 0000 00-Si 0.5,00000, 5 50500 
csosa,oua0050005sl010,Ioa0005r,La,0000 r0C001000)000,Lu0 00 
500,05001551000,0 010000,4,001554500000500000,0,500100 0050, 

0,050001510050000)5000*0000 050000000,05 ,5,5000*004050000 '04000, 
00000510,000-005t0,500'5000505,00,0000 5541n50000,0)l.050s0000I5,001 

1, 05,50.10 .asmf,,co,nre,, 

a soar 0m0 '? "ao..: 00005  

Sa.Sanu.aui. 

0509,0,4400, 

Osocalsda0000as--e,s.0.00 

.'
Wa5  00,0054, 

,00iaanos T0 9000,0 .0)0000,1 O ' 000001, 

' 0totm 'c 55i0-toaa ' Grcs 
00,00505 0001000

a.tie.05 
a, 000, a, tons 0.0,0,0500,, 41 a. anda a, asas 

ro.ssne.t00aa,od.oa.,$Oo,-e,n.,toeniaoeo, 

ca,005an'ner't'noao 
00000400 


